
ひよこ 
 

『今月の保育目標』 ： 秋の自然に親しみ、季節の変化に興味・関心をもつ。 

『今 月 の 歌』 ： ♪ まつぼっくり ♪ 

 

秋も一日一日と深まってまいりました。秋から冬への季節の変化に目を向

けながら、自然の美しさに感動する心を育てていきたいと思います。 

先日の運動会では、保護者の皆様のご協力をいただきながら心温まる素晴

らしい運動会ができましたこと、心からお礼申しあげます。それぞれの競技、

演技を元気に頑張ってくれた園児達、友達と協力し合ったこと、喜びや悔し

さを味わったりしたことなどが、優しさやたくましさをより一層大きく成長

させたように思います。保護者の皆様には、たくさんの応援や温かい拍手を

いただきまして、本当にありがとうございました。 

 

  

◆１１月 7 日(木)～1 月 30 日(木)までは２：００降園になります。 

(31 日(金)卒園遠足⇒ゆり・すみれはお休み、２月３日(月)～2：20 降園) 

バス利用の方は、いつもより２０分早い帰りとなりますので時刻表の確認

をお願いします。 

◆11 日(月)・１２日(火)は、自由保育参観です。以前に文書でお知らせしま

した通り、時間は 10：15～11：15 となります。 

スリッパをご持参ください。 

◆15 日(金)は七五三お祝いで写真撮影をするので、全園児制服登園です。お

子様が作った袋に千歳飴を入れて持ち帰ります。 

全園児園外に出ます。(後日、文書にて) 

◆18 日(月)はさくら組、19 日(火)はゆり組、21 日(木)はすみれ組が、勤労

感謝の日に因んでのプレゼント届けに行きます。(後日、文書にて) 

◆22 日(金)はお店屋さんごっこを全園児と職員で行います。(詳細は文書に

て) 

◆29 日(金)は誕生会・制服です。 

★冬休みは、12 月 25 日(水)～1 月 7 日(火)です★ 

※預かり保育実施日については、後日別紙でお知らせいたします。 

学校法人 沼田学園 

   荒川沖幼稚園 
〒300-1159   

稲敷郡阿見町本郷３-２７-１ 

TEL・FAX 029-842-6609 

NO.685 令和 6 年 10月 2９日 

お 知 ら せ 

 


